
Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský  
zákoník v platném znění 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel 

 

MIKROREGION JIZERA, Příšovice 60, 463 46 Příšovice 

Statutární zástupce :  Ing. Václav Sodomka, předseda 
IČ                           :  70226342 

Telefon                   :  724 179 808 

Č. účtu          :  163289937/0300 
e-mail                     : obec@pacerice.cz 

 

dále jen „ objednatel „ 
 

 

 
2. Zhotovitel 

 

STREET s.r.o., Srbova 360/1, 180 00 Praha 8 - Libeň 
Statutární zástupce : pan Ondřej Plesl, jednatel 

IČ                            : 246 633 10 

DIČ                          : CZ24663310 
Č. účtu                     : 5769322001/5500 

Telefon                    : 734 557 947 

e-mail                      : info@streetsro.cz  
 

dále jen „ zhotovitel „ 

 

      Článek I. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zhotovit pro objednatele 
za podmínek níž uvedených dílo: 

Oprava místních komunikací v MR JIZERA – obec Svijanský Újezd 

(viz. příloha č. 1 smlouvy), dále jen ,,dílo“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. III. této smlouvy. Dílo je realizováno v rámci projektu: 

Oprava místních komunikací v MR JIZERA. 

 

 



Článek II. 

Doba plnění a místo plnění 

1. Zahájení plnění: 2.4.2018 

2. Ukončení plnění: do 31.5.2018 

3. Protokolární předání a převzetí díla proběhne do 5 pracovních dnů po dokončení díla. 

4. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který připraví 
Objednatel. Objednatel je povinen převzít dílo pouze v případě, že nebude vykazovat 

vady a nedodělky bránící řádnému užívání. V případě, že dílo bude vykazovat drobné 
vady a nedodělky nebránící řádnému užívání, zhotovitel se zavazuje provést nápravu do 
5 dnů ode dne předání díla objednateli.  

5. Místo plnění: Obec Svijanský Újezd, p.p.č. 491/2, 843/1 v k.ú. Svijanský Újezd 

      Článek III. 

    Cena za dílo 

Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí: 

Cena celkem bez DPH……………………….. 199 500,- Kč 

DPH 21%.............................................................41 895,- Kč 

Cena s DPH……………………………………241 395,- Kč 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Úhrada ceny díla bude provedena po protokolárním předání a převzetí díla na základě 
daňového dokladu – faktury, jejíž přílohou bude objednatelem potvrzený návrh soupisu 

provedených prací. 
 

2. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení na adresu pro doručování dle této 
smlouvy. 
 

3. Faktura – daňový doklad a daňový doklad o přijaté platbě musí obsahovat náležitost i 
uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění a náležitosti uvedené v této 

Smlouvě. Dále musí obsahovat:  

a) firmu/jméno, příjmení, sídlo nebo místo podnikání Zhotovitele, 

• firmu a sídlo Objednatele, 

• název předmětu Smlouvy – Oprava místních komunikací v MR 

JIZERA – obec Svijanský Újezd 



• IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele, 

• pořadové číslo dokladu, 

• datum vystavení dokladu,   

• odkaz na splnění podmínek dle Smlouvy, 

• jméno a kód peněžního ústavu a číslo účtu Zhotovitele uvedené ve 
Smlouvě, 

• termín splatnosti v souladu se Smlouvou, 

• zápis (přílohy) o splnění podmínek nutných k vyplacení faktury, 
podepsaný odpovědným zaměstnancem Objednatele dle Smlouvy, 

• razítko a podpis Zhotovitele. 

 
4. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

 

5. Za den úhrady se počítá den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 
 

6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených stavebních prací a dodávek, je zhotovitel fakturovat pouze stavební práce a 
dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. 
 

7. Nabídková cena může být měněna v případě zadavatelem vyžádaných víceprací 
(méněprací), přičemž oceňování těchto případných víceprací nebo méněprací bude 

provedeno položkovými cenami uvedených v nabídkovém rozpočtu nebo dle ceníku RTS 
v aktuální cenové úrovni snížené o 10%. 
 

8. Nabídková cena může být změněna z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH 

částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona č. 
235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.    
 

9. Zjistí- li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného 

odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může 
jeho provádění přerušit. 
 

10. Cena za provedení díla bude vyjadřována výhradně v Kč (korunách českých). Platby 
budou výhradně v Kč. 

Článek V. 

Záruční doba a odpovědnost za škody 

1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců od protokolárního 

předání a převzetí díla. 
 

2. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně e-mailem nebo 
doporučeným dopisem na adresu zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou 



vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje 

záruční doba. 
 

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené objednateli nebo třetím osobám v době 
provádění díla, a zavazuje se nahradit škodu z toho vzniklou. 
 

Článek VI. 

Součinnost 

Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost. 
 

Článek VII. 

Smluvní pokuty 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s dokončením díla, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení. 
 

2. Smluvní pokutu dle čl. VII. odst. 1 je zhotovitel povinen zaplatit za každý započatý den 

prodlení do splnění. 
 

3. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla, dle čl. II. odst. 3, zaplatí zhotovite l 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení do splnění.  
 

4. Objednatel je oprávněn odečíst uplatněnou sankci vůči zhotoviteli z částky úhrady za 
dílo, aniž by to bylo považováno za prodlení s úhradou platby. 

 
5. Při nedodržení termínu odstranění drobných vad či nedodělků uvedených v protokolu o 

předání a převzetí díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 

každý započatý den prodlení. 
 

6. Smluvní pokutu dle čl. VII. odst. 5 je zhotovitel povinen zaplatit za každý započatý den 
prodlení do splnění. 

 

7. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované 
částky za každý den prodlení s úhradou faktury. 

 

Článek VIII. 

Platnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

 



 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,o  finanční 
kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o finanční kontrole"), povinen  spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemného dodatku, na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 

4. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 
a objednatel dvě vyhotovení této smlouvy. 
 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

Příloha č. 1 oceněný rozpočet 

 

 

V Paceřicích dne 13.9.2017            V Praze dne 7.9.2017 

 
 

...................................................    .................................................. 

       Ing. Václav Sodomka       Ondřej Plesl 
     předseda MR JIZERA                     jednatel 


